
ZARZĄDZENIE NR 35/2022 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 
oraz z 2022 r. poz. 583) oraz § 14 pkt. 2 i 4 Uchwały Nr XXIX/221/21 Rady 
Gminy Brodnica z dnia 17 grudnia 2021r.  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Brodnica na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2021 r. poz. 6837, z 2022 r. 
poz. 662, poz 757, poz. 1090, poz. 1368, poz. 1783 i poz. 1894) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXIX/221/21 Rady Gminy Brodnica z dnia 17 grudnia 
2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2022 rok 

- zmienionej zarządzeniem Nr 6/2022 z dnia 28 stycznia 2022r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXX/232/22 z dnia 10 lutego 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 17/2022 z dnia 25 lutego 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 19/2022 z dnia 15 marca 2022r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXI/240/22 z dnia 30 marca 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 34/2022 z dnia 31 marca 2022r.,  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę dochodów 56 306 745,69 zł zastępuje się kwotą 
56 543 701,69 zł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 40 450 020,69 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 16 093 681 zł; 

2) w § 2 kwotę wydatków 64 615 655,69 zł zastępuje się kwotą 
64 852 611,69 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 39 549 785,69 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 25 302 826 zł; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A75934-DA04-4113-93E5-D7829C0D26C3. Podpisany Strona 1



6) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Adam Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A75934-DA04-4113-93E5-D7829C0D26C3. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:11-04-22
Ogółem

Stan na
dzień:31-03-22

Zmiana

Ogółem Ogółem

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

3 240,000,00 3 240,00
164 500,0085230 Pomoc w zakresie dożywiania 3 240,00167 740,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

183 600,00704 437,50 888 037,50
709 437,5085295 Pozostała działalność 183 600,00893 037,50

852 186 840,00Pomoc społeczna 1 445 871,12 1 632 711,12

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

24 108,000,00 24 108,00
471 790,0085395 Pozostała działalność 24 108,00495 898,00

853 24 108,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 471 790,00 495 898,00

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

21 428,004 141 800,00 4 163 228,00
4 141 800,0085501 Świadczenie wychowawcze 21 428,004 163 228,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

4 580,000,00 4 580,00

3 280 500,0085502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 580,003 285 080,00

855 26 008,00Rodzina 7 455 810,00 7 481 818,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 236 956,0056 306 745,69 56 543 701,69

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 35/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 11 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A75934-DA04-4113-93E5-D7829C0D26C3. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:11-04-22
Ogółem

Stan na
dzień:31-03-22

Zmiana

Ogółem Ogółem

3110 Świadczenia społeczne 3 240,00345 500,00 348 740,00
345 500,0085230 Pomoc w zakresie dożywiania 3 240,00348 740,00

3110 Świadczenia społeczne 180 000,00690 625,00 870 625,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 008,0011 000,00 14 008,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 518,001 891,00 2 409,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74,00270,00 344,00

709 437,5085295 Pozostała działalność 183 600,00893 037,50

852 186 840,00Pomoc społeczna 2 878 371,12 3 065 211,12

3110 Świadczenia społeczne 23 400,000,00 23 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 708,000,00 708,00

531 296,0085395 Pozostała działalność 24 108,00555 404,00
853 24 108,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 536 296,00 560 404,00

3110 Świadczenia społeczne 21 357,004 128 132,00 4 149 489,00
4300 Zakup usług pozostałych 71,000,00 71,00

4 141 800,0085501 Świadczenie wychowawcze 21 428,004 163 228,00

3110 Świadczenia społeczne 4 490,002 885 807,00 2 890 297,00
4300 Zakup usług pozostałych 90,000,00 90,00

3 265 500,0085502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 580,003 270 080,00

855 26 008,00Rodzina 7 815 620,00 7 841 628,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 236 956,0064 615 655,69 64 852 611,69

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 35/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 11 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A75934-DA04-4113-93E5-D7829C0D26C3. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracj i rządoweji innych zadań
zleconych gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:11-04-22
Zlecone

Stan na
dzień:31-03-22

Zmiana

Zlecone Zlecone

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

183 600,00704 437,50 888 037,50
704 437,5085295 Pozostała działalność 183 600,00888 037,50

852 183 600,00Pomoc społeczna 789 371,12 972 971,12

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

21 428,004 141 800,00 4 163 228,00
4 141 800,0085501 Świadczenie wychowawcze 21 428,004 163 228,00

855 21 428,00Rodzina 7 440 810,00 7 462 238,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 205 028,008 293 489,69 8 498 517,69

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 35/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 11 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A75934-DA04-4113-93E5-D7829C0D26C3. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:11-04-22
Zlecone

Stan na
dzień:31-03-22

Zmiana

Zlecone Zlecone

3110 Świadczenia społeczne 180 000,00690 625,00 870 625,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 008,0011 000,00 14 008,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 518,001 891,00 2 409,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74,00270,00 344,00

704 437,5085295 Pozostała działalność 183 600,00888 037,50
852 183 600,00Pomoc społeczna 789 371,12 972 971,12

3110 Świadczenia społeczne 21 357,004 128 132,00 4 149 489,00
4300 Zakup usług pozostałych 71,000,00 71,00

4 141 800,0085501 Świadczenie wychowawcze 21 428,004 163 228,00
855 21 428,00Rodzina 7 440 810,00 7 462 238,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 205 028,008 293 489,69 8 498 517,69

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 35/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 11 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A75934-DA04-4113-93E5-D7829C0D26C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w budżecie dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.24.2022, Nr WFB.I.3120.3.25.2022 oraz pisma 
Nr WFB.I.3121.3.11.2022 informującego ośrodkach przekazanych z Funduszu 
Pomocy. 

- 21 428 zł – zwiększono dotacje na zadania zlecone dział 855, rozdział 85501, 
paragraf 2060, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

- 183 600 zł – zwiększono dotację na zadania zlecone dział 852, rozdział 
85295, paragraf 2010, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym , 

- 4 580 zł – zwiększono środki dział 855, rozdział 85502, paragraf 2700, 
z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, pomoc przyznawana na podstawie 
art 26 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

- 3 240 zł – zwiększono środki dział 852, rozdział 85230, paragraf 2700, 
z przeznaczeniem na pomoc w formie posiłku, pomoc przyznawana na podstawie 
art 26 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

- 240 zł – zwiększono środki dział 853, rozdział 85395, paragraf 2700, 
z przeznaczeniem na pomoc psychologiczną, pomoc przyznawana na podstawie 
art 26 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

- 23 868 zł – zwiększono środki dział 853, rozdział 85395, paragraf 2700, 
z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300 zł na osobę, pomoc przyznawana na podstawie art 26 Ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa, 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A75934-DA04-4113-93E5-D7829C0D26C3. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	852 - Pomoc społeczna
	853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	855 - Rodzina
	852 - Pomoc społeczna
	853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	852 - Pomoc społeczna
	852 - Pomoc społeczna
	Uzasadnienie

